
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

DỊCH COVID-19 TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         -QĐ/BCĐ            Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tiểu Ban Truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 26/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ 

đạo chống dịch các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 259-QĐ/TU ngày 23/9/2021 của Tỉnh ủy về việc 

thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid -19 tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Công văn số 27/TBTT ngày 28/10/2021 của Tiểu ban Truyền 

thông - Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc thành lập 

Tiểu ban Truyền thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tiểu ban Truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 

tỉnh Lai Châu (sau đây gọi tắt là Tiểu ban) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở Thông tin 

và Truyền thông. 

2. Các Phó Trưởng Tiểu ban: 

- Ông Đặng Thanh Sơn - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Thế Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

3. Thành viên: 

- Ông Nguyễn Viết Mạnh - Tổng Biên tập Báo Lai Châu; 

- Ông Phan Bá Quyết - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 



2 

 

- Bà Lý Thị Thu Huyền - Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, 

Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Hà - Phó Giám đốc Trung tâm Tin học - Công báo, Phó 

Trưởng Ban biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Bà Phạm Thị Lan - Trưởng phòng Báo điện tử - Báo Lai Châu; 

- Ông Nguyễn Thế Tiệp - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Thời sự - 

Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Bà Hoàng Thị Hợi - Chuyên viên Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất 

bản Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Bà Hoàng Ngọc Diệp - Chuyên viên Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

bản Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nghiêm Thị Kim Anh - Biên tập viên Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Loàn - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Văn Tuệ - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông thành phố Lai Châu; 

- Ông Đinh Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Phong Thổ; 

- Ông Nguyễn Mạnh Hà - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Nậm Nhùn; 

- Ông Hoàng Ngọc Lân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Tân Uyên; 

- Bà Hoàng Thị Liễu - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện Than Uyên; 

- Ông Lê Văn Lương - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện Tam Đường; 

- Ông Nguyễn Minh Thành - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Sìn Hồ; 

- Ông Vũ Văn Thống - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện Mường Tè. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tiểu ban Truyền thông phòng, chống dịch Covid-

19 tỉnh Lai Châu 

1. Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền; cung cấp thông tin về tình hình dịch bệnh cho các cơ quan 

truyền thông; triển khai thông tin, tuyên truyền về tình hình dịch bệnh và các 



3 

 

biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của tỉnh. 

2. Tiểu ban có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tuyên truyền; định hướng, 

hướng dẫn việc cung cấp thông tin bảo đảm thống nhất, kịp thời, chính xác về 

tình hình dịch bệnh trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền 

thông tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về các biện pháp phòng, 

chống dịch; tuyên truyền nêu gương người tốt, việc tốt, cách làm hay, mô hình 

hiệu quả, đồng thời đấu tranh phản bác các luận diệu xuyên tạc, kích động, sai 

sự thật về phòng, chống dịch COVID-19. 

3. Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai công tác tuyên truyền và báo 

cáo kết quả hoạt động truyền thông về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên 

địa bàn tỉnh theo quy định. 

4. Trưởng Tiểu ban và các Phó Trưởng Tiểu ban sử dụng con dấu của cơ 

quan, đơn vị mình công tác tại các văn bản để triển khai, thực hiện các nhiệm vụ 

của Tiểu ban. Các thành viên của Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng Tiểu ban phân công. 

5. Tiểu ban tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền thông, Y tế; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ phòng, chống Covid-19 tỉnh; 

- Thành viên TTCH phòng, chống Covid-19 tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- V, C, CB; 

- Lưu: VT, VX3.  

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 
 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH  

Trần Tiến Dũng 

 


		2022-01-18T08:48:51+0700
	Trần Tiến Dũng


		2022-01-18T16:06:38+0700


		2022-01-18T16:06:38+0700


		2022-01-18T16:06:38+0700




